Primum

Preceptum

Angelū nūc ministrādo. tandem
in patria cōletādo. mala etiam
aperte nos in bonum vertūtūr.
magnū beneficiū q̄ generale;
influentiam nobis & alijs aperte
nos irradiat. quā scđm greḡ.
si ad instans subtraheret: in nīc
hilum oia fluenter. Quinta q̄
noster redemptor est. Qūntum
enī nobis bonū in hoc contu
lit. qui eram? in capitate dy a
boli. morti eterne addicti. p̄cō
carētes redemp̄cōis. quos p̄ fi
liū suū vñigemtū dilectissimū
sibi p̄ eius vitam perfectissimā.
p̄ mortē crucemq; redemit. Qui
rō. viii. Proprio filio suo non
pepercit. sed p̄ nobis omnibus
tradidit illū. Et q̄uis omnia
dei beneficia sint innumeabilia
multitudine. et inestimabilia
magnitudine. cerebro p̄ oculū
cordis tenēda velut scintille dī
uine caritatis ad nos calefati
endū apta. Ea tñ que moriēdo
pertulit tanq; in gens ignis de
bet nos maxie mouere ad de
um diligendū. Sexta. q̄ sua;
presentiam verissime quotidie
in eukaristie sacramento cum
ymolatur porrigit patus nos
exaudire amplius q̄ si oculis
viderem? dircte corporeis. He
ati inquit q̄ non viderūt & cre
diderunt. ait enim de hoc. Ego
vobiscum sū vsq; ad cōsummati
onē seculi. math. vltio. Sep

Capitulum

Sextum

timo q̄ p̄misit se diligentibus
p̄mū merco gitabile. Quia Jo
hā. xij. Si q̄s diligit me. ser
monē meū seruabit. & pat̄ me
us diligit eū & ad eū veniem⁹
& māsonem apud eū fatiem⁹.
qd eit in patria perfectissime.

Capitulū. vi.

Quāto hic mādatur a
nobis seruitus deo ex
hibenda a nostro cor
pore. hoc enī xp̄s ostendit cū
dixit math. iiii. Dñm dēū tuum
adorab & illi soli seruies. Vbi
primo vidēdum de racōe seru
tutis corporalis qua; deo tene
mur. & quot fint quib; corpo
liter deo seruire debemus. Se
cūdo cur illa facere debemus. &
qñ. Ter cō qui cōtra hoc fatūt
Quo ad primū nōndū q̄ scđ;
iero. i primo mādato precipi
tur latrā. id est seruitus adā
cō seu reuerētia & honor deo so
li exhibēda. Et hoc fit corde per
fide; spēm. & caitatē. Sed cor
pore fit sicut in precedēti capi
tulo dictū est. Reb; vero alijs
p̄ plura alia. Et de tali dicē. tho.
·2·2·. q̄ lxxv. gradō a cō duplex
est. vna interior in vera mentis
deuotione. Alija exterior in cor
poris exhibicōe. que fit alicui
tanq; supremo omnium dño. &
talis cult⁹ ē soli deo debit⁹. q̄

Sextum

Primum

Preceptum

deus est sumus nr dñs rex q̄ p̄ ratione creacionis. vnde in re cognitōem nostre subiectōis ad talem dñm ei obsequia exhibere tenemur corporalia. Sicut et seruū dñs temporalib⁹ corporaliter seruūt et etiā reuerentia; eis fatiūt corpalem. Et hoc tangit malach. i. si ego p̄ vester vbi honor meus patris enim est p̄ducere et gubernare. vñ aplus Rō. xij. Exhibatis corpora vestra hostiā sanctam. vi uētem deo placētem. ratiōnabili obsequiū vrm. **T**Exhibet aut̄ reuerētia et honor ac seruitus deo nrō a corpe multipliciter p̄ gestus. Quidam sūt cōmunes Alij quibusdā speales Cōmunes sūt inclinatio capit̄is. oracō. vel laus dei vōlis pectoris tunisio p̄ manū. et si ichinacō. genuflexio. abulatio ad loca sc̄a. toti⁹ carnis maceracō p̄ ieiunium eccīe. et toti⁹ corporis prostracō. vel manuum ad modū crucis extēsio. fletus et gemitus ac hijs similia q̄ deo reuerentur exhiberi p̄nt in recognitōem vīmisalis sui domini. Sed nōnd q̄ talium gestum quidā hūt om̄iūter in ecclīa vel in publico. et talib⁹ reuere ri debem⁹ in publico. Quia de hoc math. v. dī. sic luceat lux vīa corā hoib⁹ ut videant opa vīa bona. et gloſſient patrem

Capitulū

Sextū

vestrū qui in celis ē. Alia vero h̄cet sīt signa būilitatis et dei obsequiā tamē si nō solēt fieri a multis deuotis in publico. dñt fieri solū in secreto. ut sunt via ad modū crucis expāsio. magna pectoris tunisio. **E**t de hijs dī math. vi. Tu autē cū oraue ris int̄ in cubiculū atē nā sed; glō. sup illud math. xvij. hoc genus demōnorū non eicitur nisi in ieiunio et oracōe. oratio ibi capitū p̄ talibus gestib⁹ quibus deo seruimus et eis mediatis cōtinue oramus. Alij gestus corporis sūt quibusdā deuotis spēales. ut crimiū absconditio. oculorū ad celū leuacō. aurū ad dei verba vel laudes attēnco. narūi hospitalib⁹ corā infirmis fetidis afflictio. oīm sex operū misericordie exhibicō. **Q**uia qđ minimo fecistis mihi fecistis. math. xxv. ligue per abstinentiā aliquorū delectabilium hītorū crutatio. vestiū durarum inducio quibus tact⁹ affligitur. Et p̄ castitatem cōiugalem. viduale ac virgīneā corporis sui immolacio. **T**alia enim corporis obsequia deo exhibere debem⁹. **S;** dices. possum⁹ ne talib⁹ sc̄os venerai. Rñsio q̄ sic saltem quo ad alii qua aliter tñ q̄ deū vencāmur. talia enī debem⁹ deo exhibere in recognitōem vīlis sui domini

Primum

Preceptum

¶ talis honor isto modo nullatenus exhibetur est scis. sed eisdem gestus aliquos salte exhibere possumus sanctis tantum deo amicis quorum respectu sumus in superiores qui sunt domini nostri. sed non principales potentes nos iuuare. Vbi nondum. quod venerari seu adorare possumus aliqua tripliciter. latraria. dulia. et ypsilon dulia ut declarat thom. in. iii. di. ix. et communiter doctores ibidem Latraria id est quod servitus deo exhibita. et potest fieri vel potuit licite huius vice trinitati persona rum dominarum. tribus angelis quos abraham vidit. columba super Christum apparata. voca paterne. scripture sacre verbis inquit tum a deo processerunt. humanitati christi deo unita. crucis christi. ymaginem christi. sacramento eukaristie. vestimentis. clavis. et lancee christi. Dulia vero servitur exhibita creaturae et veneracione qua honorare possumus hoc. vice angelum. animam beatam. ymaginem utriusque. Corpus alicuius scilicet canossiani presertim et publice pulueres eiusdem ossa talos. vestes. vngues. et similia ostrectata a scilicet canossatis probi. Et materia de qua poterit percipi quod fuerit in corpe alicuius talis sci. Sed ypsilon dulia id est maior dulia. quod venerari possumus christi crucem. mariam virginem. et sex sacramenta alia ab eukaristia hoc

Capitulum

Sextum

henricus de gaudiano in qdli. et bernardus claromontensis ibidem. Sed queritur posset ne aliquis licite aliquem defictum quem probabiliter crederet esse in celo venerari in muore hostien. iohannes. andree in nouellis. de reliquiis et eorum veneracione. c. Cum ex eo. Reliquie oino de novo in uente non debet venerari sine licetia summi pontificis. sic quod publice et per ystem ecclesiam veneretur. Tunc si antiquae reliquiae nouit inueniretur licet eas venerari secrete tamen licet deo coem ad tales de quo queritur habere et eum in occulto precari. Nihil ibide capitulo audiendum. Resert tamen hostien. Ex tolerantia ratione ecclesie magnificum karolum in sola capella aqsgram et non in alijs ecclesiis venerari hoc de iohannes. adree. Idee post de quibusdam scis priibus ordinis fratrum predicatorum ut de fratre merculio et de fratre ambroso quod in quibusdam civitatibus ytalie de parte licetia festinatur licet non sint canossiani vltiter per ecciam. Et quod freres quod gestus sunt meliores per deo conuersos. sed in hubertum quod genuflectio manuum aliquis pfectio et oculo rum in celum levatus videtur corporum et scilicet sursum eleuare occasionaliter plus quam alia. ut in tamen fuit. quod non alte ergo eligat quosque sibi accommodum. Quo ad. n.

Sextum

Primum Preceptum

Cur ista deo debemus a corpore exhibere quoniam non non indiget. Hinc ideo prior sic de honoratur quam honoris nobis facit utili. Secundo ut primus edificetur per hoc. Tercio ut per talia exteiora ad intra de uocione caleamur. Retinet enim animus ut minima ad mala profluat. quod siq[ue] sensibilia plus mouent. De corpore vero sunt speiales rationes. nam quod deus corpus nostrum creavit. rex est. assumptus est deus ac glorificabit. dignus est ut ei obsequia prebeat a quo talia sunt et erunt. Sed queis quoniam tenemus ad corporalia obsequia do exhibeda. **H**e. secundum. **S**ecundum in. iii. di. xxvij. quod die dominica et magnis festiuitatibus pedibus; ire debes ad ecciam audire missam tota propter preceptum. et reuerenter inclinare ad eleuacionem corporis Christi. primo hoc teneatur sacerdos docere populum ut habetur extr. li. iii. de cele. misse. c. **S**ane. Sicut quoniam portatur corpus Christi per ciuitatem. Et quoniam quod vadit propter locum ubi sitatur debet reuereri tam domini. **C**aute tamen scimus de hac matie sic ubi super dicit. **O**nus hoc teneatur dum diligere gratuitate ex precepto forte determinauit ilud preceptum diuum. **S**abbata sacrificies. et maneat unusquisque apud se recolligendo se et

Capitulū Septimū

ascendendo ad deum suum. Et ecce specificauit quod tu ad missam audiendas de oculo. di. i. missas. huc ille di. xvij. **T**ruo ad. iii. non dum quod con talibus cultu dei satiut primo male eukaristia sumentes. Secundo loca sacra destruentes. Tertio coram eukaristia et reliquiis scorum ac cruce irreuerenter se habentes. Quis enim dominus sustineret a rustico ut lutos pedibus irreuerenter annus eius mensam ambularet. **S**iles excessus poteris sed; gestus super allegatos. **C**apitulū. vii.

Quinto mandatur nobis fuitus domina deo exhibenda per opera exteriora tripliciter. sacrificiis. oblationibus. et decimacōe. **S**acrificia ut dicit thom. ii. q. lxxxvi. proprie dicuntur quoniam circares deo oblatas aliquod fit. sicut quod a via occidebatur a sacerdote. et pais benedicitur hodie. unde sanctum dictum dicitur. quod aliquis sacrificio facit oblationem vero est deo oblatum et si nō circa ipsum fiat. **S**ed queitur. tenemur ne hodie sacrificia proprie offerre. **H**e. quod sic ubi nonendum scimus; eundem quod lex naturalis dictat deo sacrificium offerendum. vic; quod hoc sensibilibus rebus utatur offerens eas deo in signum debite sacrificationis et honoris secundum sicut situm dimicet eorum quod hodie in quibusdam